



DISTRIBUIDORA PRIMAVERA

ANEXO II – PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022-
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2022

SESSÃO PÚBLICA: 21/02/2022, ÀS 14:H30MIN.
LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES/MA

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE

NOME DE FANTASIA: DISTRIBUIDORA PRIMAVERA

RAZÃO SOCIAL: PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI-EPP

CNPJ: 13.819.017/0001-17

INSC. EST.: 12.546943-8

OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO ()

ENDEREÇO: AV padre Alcides Zanella quadra16 lote 03

BAIRRO: Jardim Primavera

CIDADE: BALSAS

CEP: 65800-000

E-MAIL: distribuidoraprimavera01@gmail.com

TELEFONE:

CONTATO DA LICITANTE: 99/98172-7397

BANCO DA LICITANTE: DO BRASIL

CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: C/C 61185-9

Nº DA AGÊNCIA: 0895-8

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QUAN T	V.UNIT	V.TOTAL
1	Água sanitária alvejante e desinfetante 1 litro cx c/12unid	do lago	cx c/12unid	220	R\$ 33,80	R\$ 7.436,00
2	Álcool liquido 92.8º de boa qualidade 1 litro cx c/12unid	nobre	cx c/12unid	220	R\$ 153,85	R\$ 33.847,00
3	Amaciante para roupas tipo mom biju 2 litros cx c/06unid	expumil	cx c/06unid	80	R\$ 48,60	R\$ 3.888,00
4	Aromatizador de ambiente aerazol 360 ml	bom ar	unidades	80	R\$ 9,90	R\$ 792,00
5	Desinfetante original p/ uso geral tipo pinho sol 1 litro cx c/12unid	do lago	cx c/12unid	200	R\$ 118,35	R\$ 23.670,00
6	Desinfetante perfumado, tipo azulim 1 litro cx c/12unid	do lago	cx c/12unid	100	R\$ 68,90	R\$ 6.890,00
7	Detergente liquido 500 ml cx c/24unid	do lago	cx c/24unid	135	R\$ 48,10	R\$ 6.493,50
8	Escova oval de madeira para lavar multiuso	janetex	unidades	135	R\$ 2,55	R\$ 344,25
9	Escova sanitária c/ suporte	janetex	unidades	108	R\$ 9,63	R\$ 1.040,04
10	Espanador de pena nº 30	janetex	unidades	45	R\$ 29,50	R\$ 1.327,50
11	Esponja de aço fino 8unid 60g fd c/14unid	assolan	fd c/14uni	70	R\$ 23,58	R\$ 1.650,60
12	Esponja de limpeza dupla face multiuso 100mmx71mmx20mm cx c/60 unid	vip	cx c/60und	70	R\$ 56,28	R\$ 3.939,60
13	Flanela ouro 28x48 cm	janetex	unidades	180	R\$ 2,84	R\$ 511,20
14	Flanela ouro 38x58 cm	janetex	unidades	180	R\$ 3,80	R\$ 684,00
15	Limpa alumínio 500 ml cx c/24unid	do lago	cx c/24unid	100	R\$ 67,45	R\$ 6.745,00
16	Limpador de cerâmicas, azulejos e rejuntas tipo azulim tradicional 1 litro cx c/12unid	nutrilar	cx c/12unid	145	R\$ 71,90	R\$ 10.425,50
17	Limpador de uso geral - multiuso tipo veja 500 ml cx c/24unid	brilux	cx c/24unid	95	R\$ 117,10	R\$ 11.124,50

PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI-EPP

CNPJ: 13.819.017/0001-17

AV padre alcides zanella quadra16 lote 03 Nº51

CEP
65.800-000

BAIRRO/
jardim primavera

MUNICÍPIO
BALSAS

UF
MA

FONE 99/98172-7397 – Email: distribuidoraprimavera01@gmail.com

**DISTRIBUIDORA PRIMAVERA**

18	Limpador de vidros nº 1 spray tipo veja 500 ml cx c/12unid	brilux	cx c/12unid	85	R\$ 149,73	R\$ 12.727,05
19	Luvas látex para serviços gerais	janetex	pares	210	R\$ 4,60	R\$ 966,00
20	Pá coletora de lixo em plástico 28x23x7cm	janetex	unidades	95	R\$ 4,00	R\$ 380,00
21	Pano de prato pintado 100% algodão 69x45cm	janetex	unidades	95	R\$ 5,25	R\$ 498,75
22	Pano de prato atalhado 63x40cm	janetex	unidades	45	R\$ 4,40	R\$ 198,00
23	Pano de chão Branco	janetex	unidades	100	R\$ 6,70	R\$ 670,00
24	Papel higiênico de boa qualidade 4x30m de boa qualidade fd c/16unid	novo	fd c/16unid	230	R\$ 87,55	R\$ 20.136,50
25	Rodo plástico com borracha dupla em EVA 40 cm	janetex	unidades	90	R\$ 13,80	R\$ 1.242,00
26	Rodo plástico com borracha dupla em EVA 60 cm	janetex	unidades	360	R\$ 19,45	R\$ 7.002,00
27	Sabão em barra tipo ypê 1 kg cx c/10unid	expumil	cx c/10unid	100	R\$ 102,58	R\$ 10.258,00
28	Sabão em pó tipo tixam ypê 500g cx c/24unid	iapo	cx c/24unid	170	R\$ 115,57	R\$ 19.646,90
29	Sabonete 90g	ype	unidades	160	R\$ 1,72	R\$ 275,20
30	Saco de pano para limpeza 58x80cm	janetex	unidades	270	R\$ 6,50	R\$ 1.755,00
31	Saco plástico para lixo 30 litros pct c/10 fd c/25pct	ultralixo	fd c/25pct	500	R\$ 82,88	R\$ 41.440,00
32	Saco plástico para lixo 100 litros pct c/05 fd c/25pct	ultralixo	fd c/25pct	250	R\$ 109,78	R\$ 27.445,00
33	Saco plástico para lixo 50 litros pct c/10 fd c/25pct	ultralixo	fd c/25pct	500	R\$ 82,88	R\$ 41.440,00
34	Sacola plástica 20x40	irmaos ribeiro	unidades	2500	R\$ 0,40	R\$ 1.000,00
35	Touca sanfonada TNT cor branca pc c/100unid	janetex	pc c/100unid	80	R\$ 19,60	R\$ 1.568,00
36	Vassoura para pisos lisos v-35 tipo condor	passalimp o	unidades	220	R\$ 10,29	R\$ 2.263,80
37	Bacia plástico reforçado 20 litros	plasutil	unidades	50	R\$ 17,48	R\$ 874,00
38	Bacia plástico reforçado 30 litros	plasutil	unidades	50	R\$ 20,98	R\$ 1.049,00
39	Bacia Plástica Reforçada 32 Litros	plasutil	unidades	5	R\$ 29,48	R\$ 147,40
40	Bandejas inox retangular 40cm	marinox	unidades	20	R\$ 46,61	R\$ 932,20
41	Baldes plástico reforçado 12 litros	plasutil	unidades	75	R\$ 12,13	R\$ 909,75
42	Bandejas descartáveis tamanho G	plasutil	unidades	100	R\$ 4,93	R\$ 493,00
43	Boleira de plástico com tampa	plasutil	unidades	10	R\$ 21,63	R\$ 216,30
44	Caixa de plástico 5,2 l com alça e trava	plasutil	unidades	30	R\$ 22,63	R\$ 678,90
45	Caixa Térmica com alça 12 Litros	mor	unidades	5	R\$ 106,50	R\$ 532,50
46	Caixa Térmica com alça 20 Litros	mor	unidades	5	R\$ 106,60	R\$ 533,00
47	Caixa Térmica com alça 34 Litros	mor	unidades	5	R\$ 145,15	R\$ 725,75
48	Cesto de plástico reforçado c/ tampa 30 litros	arca plast	unidades	100	R\$ 31,62	R\$ 3.162,00
49	Cesto de plástico reforçado c/ tampa 60 litros	arca plast	unidades	100	R\$ 49,25	R\$ 4.925,00
50	Cesto para lixo de plástico telado 10 litros	plasutil	unidades	140	R\$ 7,10	R\$ 994,00
51	Colher de alumínio 40 cm	são jorge	unidades	35	R\$ 7,00	R\$ 245,00
52	Colher sopa inox	marinox	unidades	600	R\$ 1,60	R\$ 960,00
53	Concha grande inox 40ml	marinox	unidades	26	R\$ 7,00	R\$ 182,00
54	Copo de vidro 300 ml	nadir	unidades	160	R\$ 4,10	R\$ 656,00

PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI-EPP**CNPJ: 13.819.017/0001-17****AV padre alcides zanella quadra 16 lote 03 Nº 51****CEP**
65.800-000**BAIRRO/**
jardim primavera**MUNICÍPIO**
BALSAS**UF**
MA**FONE 99/98172-7397 – Email: distribuidoraprimavera01@gmail.com**



DISTRIBUIDORA PRIMAVERA

55	Cuscuzeiro nº 20 alumínio 4,5 litros	são jorge	unidades	14	R\$ 48,30	R\$ 676,20
56	Cuscuzeira Porção Individual Alumínio	são jorge	unidades	4	R\$ 35,20	R\$ 140,80
57	Escorredor de plástico p/ macarrão (grande)	plasutil	unidades	10	R\$ 9,30	R\$ 93,00
58	Escorredor de alumínio Industrial Arroz, Macarrão e Afins (11 Litros)	são jorge	unidades	3	R\$ 83,30	R\$ 249,90
59	Facas para cozinha inox nº 08	marinox	unidades	35	R\$ 19,10	R\$ 668,50
60	Forma de alumínio retangular grande nº 6	são jorge	unidades	5	R\$ 42,72	R\$ 213,60
61	Forma de alumínio retangular média nº 4	são jorge	unidades	5	R\$ 31,12	R\$ 155,60
62	Forma de vidro grande retangular 40x25cm	nadir	unidades	6	R\$ 41,63	R\$ 249,78
63	Forma de alumínio retangular pequena nº 3	são jorge	unidades	5	R\$ 31,28	R\$ 156,40
64	Garrafa para café lumina inox ampola de vidro 1 litro	termolar	unidades	8	R\$ 83,25	R\$ 666,00
65	Garrafa para café lumina inox ampola de vidro 1,8 litro	termolar	unidades	30	R\$ 105,10	R\$ 3.153,00
66	Garrafa para café simples 1,8 litros	aladim	unidades	18	R\$ 77,90	R\$ 1.402,20
67	Garrafa térmica c/ torneira 6 litros	termolar	unidades	17	R\$ 101,25	R\$ 1.721,25
68	Garrafa térmica c/ torneira 12 litros	termolar	unidades	1	R\$ 154,62	R\$ 154,62
69	Jarra de plástico reforçado c/ tampa 4 litros	plasutil	unidades	20	R\$ 14,15	R\$ 283,00
70	Jarra de vidro para geladeira 1,5 litros	nadir	unidades	25	R\$ 21,12	R\$ 528,00
71	Lixeira de inox com pedal 5 litros	mor	unidades	10	R\$ 58,28	R\$ 582,80
72	Lixeira de inox com pedal 10 litros	mor	unidades	10	R\$ 113,98	R\$ 1.139,80
73	Lixeira com pedal em polipropileno 30 litros	arca plast	unidades	50	R\$ 42,30	R\$ 2.115,00
74	Lixeira com pedal em polipropileno 100 litros	arca plast	kit	30	R\$ 231,25	R\$ 6.937,50
75	Kit Bacia plastica 1500ml, 2700ml, 5000ml	plasnont	unidades	5	R\$ 21,50	R\$ 107,50
76	Panela caçarola alumínio grosso c/ asa 10 litros	são jorge	unidades	4	R\$ 134,60	R\$ 538,40
77	Panela caçarola alumínio grosso c/ asa 14 litros	são jorge	unidades	4	R\$ 264,98	R\$ 1.059,92
78	Panela caçarola alumínio grosso c/ asa 20 litros	são jorge	unidades	2	R\$ 317,95	R\$ 635,90
79	Panela caçarola alumínio grosso c/ asa 40 litros	são jorge	unidades	13	R\$ 346,60	R\$ 4.505,80
80	Panela caçarola alumínio grosso c/ asa 50 litros	são jorge	unidades	1	R\$ 431,61	R\$ 431,61
81	Panela de pressão em alumínio 15 litros	elrilar	unidades	6	R\$ 346,65	R\$ 2.079,90
82	Panela de pressão em alumínio 25 litros	elrilar	unidades	4	R\$ 459,98	R\$ 1.839,92
83	Panela de pressão em alumínio 4,5 litros	panelux	unidades	2	R\$ 53,29	R\$ 106,58
84	Panela de pressão em alumínio 7 litros	mega	unidades	7	R\$ 84,65	R\$ 592,55
85	Papeiro alumínio reforçado nº 16	são jorge	unidades	20	R\$ 19,50	R\$ 390,00
86	Papeiro alumínio reforçado nº 20	são jorge	unidades	20	R\$ 29,15	R\$ 583,00
87	Pratos de vidro 22,2cm	nadir	unidades	350	R\$ 4,50	R\$ 1.575,00
88	Pote de vidro com tampa de 2 litros	nadir	unidades	10	R\$ 14,30	R\$ 143,00
89	Ralo plástico em prolipopileno 10cmx12,5cmx19,5cm	plasutil	unidades	18	R\$ 7,30	R\$ 131,40
90	Suqueira De Acrílico Com Base 5 Litros	plasutil	unidades	5	R\$ 11,30	R\$ 56,50
91	Tabua para cortes de polietileno com alça de 24,5x34,5cm	plasutil	unidades	30	R\$ 33,80	R\$ 1.014,00
92	Tacho de Alumínio batido c/ tampa 50 litros	são jorge	unidades	8	R\$ 484,98	R\$ 3.879,84
93	Tigela para sobremesa de vidro 250ml	nadir	unidades	80	R\$ 7,50	R\$ 600,00
94	Xícaras c/ pires de vidro para café 90ml	nadir	unidades	190	R\$ 8,16	R\$ 1.550,40
95	Xícaras de vidro para café 90ml	nadir	unidades	212	R\$ 4,83	R\$ 1.023,96
96	Coador de café em tecido c/ cabo de mad nº 02	janetex	unidades	45	R\$ 4,00	R\$ 180,00
97	Coador de café com filtro permanente	janetex	unidades	55	R\$ 17,65	R\$ 970,75
98	Colheres descartaveis sobremesa (pacotes c/50)	pra festa	pacotes	560	R\$ 3,12	R\$ 1.747,20
99	Colheres descartaveis refeição (pacotes c/50)	pra festa	pacotes	600	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00

PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI-EPP

CNPJ: 13.819.017/0001-17

AV padre alcides zanella quadra16 lote 03 N°51

CEP
65.800-000

BAIRRO/
jardim primavera

MUNICÍPIO
BALSAS

UF
MA

FONE 99/98172-7397 – Email: distribuidoraprimavera01@gmail.com

**DISTRIBUIDORA PRIMAVERA**

100	Copos descartáveis 150ml cx c/2500unid	cristal copos	cx c/2500unid	265	R\$ 106,75	R\$ 28.288,75
101	Copos descartáveis 180ml cx c/2500unid	kero copos	cx c/2500unid	180	R\$ 119,19	R\$ 21.454,20
102	Copos descartáveis 50ml cx c/5000unid	cristal copos	cx c/5000unid	195	R\$ 163,08	R\$ 31.800,60
103	Guardanapo papel folha simples 22x22,5 cm 50 folhas fd c/12unidade	mila	fd c/12unidade	70	R\$ 19,65	R\$ 1.375,50
104	Isqueiro grande acende 3000 vezes	bic	unidades	45	R\$ 3,60	R\$ 162,00
105	Luvas plásticas descartaveis pc c/100unid	janetex	pc c/100unid	50	R\$ 66,65	R\$ 3.332,50
106	Papel aluminio 7,5mx45cm	wida	unidades	110	R\$ 4,30	R\$ 473,00
107	Palito de madeira para churrasco 18cm pc c/50unid	bom paki	pc c/50unid	20	R\$ 3,60	R\$ 72,00
108	Palito de madeira para picolé pc c/50unid	bom paki	pc c/50unid	50	R\$ 4,05	R\$ 202,50
109	Pote de plástico descartáveis redondo com tampa p/ festa 145ml pc c/24unid	cristal copos	pc c/24unid	60	R\$ 11,60	R\$ 696,00
110	Papel filme de PVC 15mx28cm	planey	unidades	115	R\$ 4,05	R\$ 465,75
111	Pratos descartáveis fundo 15 cm cx c/1000unid	junco	cx c/1000unid	150	R\$ 256,20	R\$ 38.430,00
112	Pratos descartáveis raso 15 cm cx c/1000unid	junco	cx c/1000unid	120	R\$ 249,60	R\$ 29.952,00
113	Pratos descartáveis raso 18 cm cx c/1000unid	marata	cx c/1000unid	160	R\$ 349,61	R\$ 55.937,60
114	Pratos descartáveis fundo 21 cm cx c/500unid	marata	cx c/500unid	150	R\$ 216,28	R\$ 32.442,00
115	Pratos descartáveis quadrado cristal 210x210mm pc c/10unid	pra festa	pc c/10unid	50	R\$ 12,25	R\$ 612,50
116	Pratos descartáveis raso 21 cm cx c/500unid	marata	cx c/500unid	280	R\$ 212,62	R\$ 59.533,60
117	Saco plástico geladinho cristal/ transparente 4cmx23cm e 6cmx23cm pc c/1000unid	junco	cx c/1000unid	10	R\$ 22,35	R\$ 223,50
118	Saco plástico para cachorro quente pc c/20unid	junco	pc c/20unid	100	R\$ 32,35	R\$ 3.235,00
119	Suqueira acrílica transparente luxxor com base 5 litros	plasutil	unidades	4	R\$ 121,23	R\$ 484,92
120	Tapete anti-derrapante 60x40cm	janetex	unidades	100	R\$ 24,30	R\$ 2.430,00
121	Tapete em polipropileno 80x50cm	janetex	unidades	140	R\$ 28,00	R\$ 3.920,00

PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI-EPP**CNPJ: 13.819.017/0001-17****AV padre alcides zanella quadra16 lote 03 N°51****CEP
65.800-000****BAIRRO/
jardim primavera****MUNICÍPIO
BALSAS****UF
MA****FONE 99/98172-7397 – Email: distribuidoraprimavera01@gmail.com**



DISTRIBUIDORA PRIMAVERA

122	Toalha de rosto 42x69cm	janetex	unidades	210	R\$ 8,50	R\$ 1.785,00
123	Toalha de mão 30x46cm	janetex	unidades	200	R\$ 4,80	R\$ 960,00
124	Velas media 304g pc c/08unid	parana	40 pc c/08unid	40	R\$ 8,00	R\$ 320,00
125	Válvula para panela de pressão	janetex	unidades	10	R\$ 14,15	R\$ 141,50
						R\$ 698.097,19

PROPOSTA DE PREÇOS: VALOR TOTAL: R\$ 698.097,19 (SEISCENTOS E NOVENTA E OITO MIL, NOVENTA E SETE REAIS E DEZENOVE CENTAVOS).

A EMPRESA: PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI-EPP, inscrito no CNPJ nº 13.819.017/0001-17, sediada, (AV padre Alcides Zanella quadra16 lote 03 Nº51, Bairro: Jardim Primavera –Balsas-MA DECLARA QUE:

1 ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.

2 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

3 PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

4 QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES/MA, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.

5 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL Nº 0895-8 CONTA CORRENTE Nº 61185-9.

Declaramos que os preços unitários e total dos itens foram cotados em moeda nacional (Real – R\$), já incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

Representante legal que assinará a Ata e Contrato:

Nome: RAIMUNDO GOMES MAIA NETO

Cédula de identidade/órgão emissor: 0230021742002-4 SSP/MA

CPF: 436.214.903-10

Cargo/Função: PROPRIETÁRIO

BALSAS, Estado do Maranhão, 21 de FEVEREIRO de 2022

PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI-EPP

CNPJ: 13.819.017/0001-17

RAIMUNDO GOMES MAIA NETO

PROPRIETÁRIO

CPF Nº 436.214.903-10

RG sob nº 0230021742002-4 SSP/MA

PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI-EPP

CNPJ: 13.819.017/0001-17

AV padre alcides zanella quadra16 lote 03 Nº51

CEP
65.800-000

BAIRRO/
jardim primavera

MUNICÍPIO
BALSAS

UF
MA

FONE 99/98172-7397 – Email: distribuidoraprimavera01@gmail.com